[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З
           20.02.2017 г.
                                                       № 69

                                                      г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ  Министерства культуры Республики Карелия от 28 января 2016 года № 28
В соответствии с Положением о Министерстве культуры Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 11 октября 2010 года № 218-П «Об утверждении Положения о Министерстве культуры Республики Карелия», приказываю:
1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Карелия от 28 января 2016 года № 28 «О коллегии Министерства культуры Республики Карелия» следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения о Коллегии Министерства культуры Республики Карелия, утвержденного указанным приказом, изложить в следующей редакции:

«2.1. Председателем Коллегии является Министр  культуры Республики Карелия (далее -Министр)».

2)  в составе Коллегии Министерства культуры Республики Карелия, утвержденном указанным приказом  (далее - Состав) :

назначить заместителя Министра Республики Карелия Томчик Анну Александровну заместителем председателя Коллегии Министерства культуры Республики Карелия;

указать новую должность Алиповой Юлии Борисовны - и.о. Председателя Государственного комитета Республики Карелия по охране объектов культурного наследия (по согласованию);
включить в Состав следующих лиц:

Мазуровского Андрея Афанасьевича - заместителя Председателя Законодательного Собрания Республики Карелия (по согласованию);

Кережину Ольгу Антоновну - заместителя главы администрации Костомукшского городского округа (по согласованию);
Волкову Наталью Дмитриевну - заместителя Министра образования Республики Карелия (по согласованию);

исключить из Состава Утицыну М.Н., Ермолаева О.А.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника общего отдела Т.К. Кордюкову.
Министр

                                           А.Н. Лесонен
_165215884.doc
[image: image1.png]